
PATVIRTINTA 
Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos 
direktoriaus  
2024 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V1-11 
 

 
VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS AUKLĖTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos visos dienos mokyklos (toliau – VDM) 

grupės auklėtojo pareigybė yra specialistų grupės pareigybė. 
2. Pareigybės lygis – A. 
3. Pareigybės paskirtis – užtikrinti 1‒4 klasių mokinių, kurių tėvai, (globėjai, rūpintojai) 

dirba, saugią ugdymo(si) aplinką, pagalbą atliekant namų darbų užduotis, sprendžiant mokymosi 
sunkumus, šalinant mokymosi spragas. 

4. Pavaldumas: visos dienos mokyklos grupės auklėtojas pavaldus mokyklos direktoriaus 
pavaduotojui ugdymui. 

 
II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. VDM grupės auklėtojui taikomi tokie kvalifikaciniai reikalavimai: 
5.1. turi būti įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 

1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją - pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo 
švietimo programas arba, neturintis pedagogo kvalifikacijos, bet išklausęs švietimo ir mokslo 
ministro nustatyta tvarka pedagoginių ir psichologinių žinių kursą - pagal neformaliojo švietimo 
programas; 

5.2. kvalifikaciniai reikalavimai turi atitikti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 
numatytus reikalavimus; 

5.3. būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, 
kitais teisės aktais, reglamentuojančiais ugdymą; 

5.4. privalo mokėti bendrauti su mokiniais, žinoti jų amžiaus tarpsnio psichologiją ir 
elgesio ypatybes; 

5.5. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas 
ir konfliktus, dirbti komandoje; kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

5.6. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; žinoti saugos darbe, gaisrinės 
saugos, elektros saugos reikalavimus; 

5.7. mokėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą. 
6. VDM grupės auklėtojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministro įsakymais, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, direktoriaus 
įsakymais, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis bei šiuo pareigybės aprašymu. 

7. VDM grupės auklėtoją priima į darbą ir iš jo atleidžia Ukmergės Dukstynos 
pagrindinės mokyklos direktorius Lietuvos Respublikos darbo kodekso, kitų teisės aktų nustatyta 
tvarka. 

 
III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 



8. VDM grupės auklėtojas vykdo šias funkcijas: 
8.1. organizuoja saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, sportinę veiklą, 

atitinkančią mokinių amžių, grupės patalpose ir lauke;  
8.2. sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti ir atlikti namų darbų užduotis; 
8.3. rūpinasi mokinių sauga, padeda jiems reguliuoti darbo ir poilsio režimą, diegia sveikos 

gyvensenos nuostatas; 
8.4. padeda mokiniams formuotis vertybines nuostatas, ugdyti jų pilietiškumą, gebėjimą 

bendrauti ir bendradarbiauti; 
8.5. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą 

VDM  grupėje. 
8.6. pildo mokinių lankomumo apskaitos žiniaraštį; 
8.7. atlieka kitas popamokinei veiklai vykdyti būtinas funkcijas; 
9. VDM grupės auklėtojas : 
9.1. priima mokinį į VDM grupę ir išleidžia jį/ ją savarankiškai grįžti į namus tik pagal 

tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą; 
9.2.  užtikrina gerą atliekamo darbo kokybę;  
9.3. organizuodamas ir vykdydamas veiklą grupėje, atsižvelgia į individualius mokinių 

ugdymo (si) poreikius ir amžių; 
9.4. vykdydamas veiklą, vadovaujasi mokyklos direktoriaus patvirtintu grupės paslaugų 

teikimo tvarkos aprašu, VDM grupės veiklos planu, darbo dienos režimu; 
9.5. teikia mokyklos direktoriui grupės veiklos planą tvirtinimui, kasdien pildo VDM 

grupės mokinių lankomumo apskaitos žiniaraštį; 
9.6. bendradarbiauja su grupės ugdytinių šeimomis (tėvais, globėjais, rūpintojais); 
9.7. praneša mokyklos administracijai apie mokinio socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą mokinio teisių pažeidimą; 
9.8. užtikrina asmens duomenų apsaugą teisės aktų nustatyta tvarka. 

IV SKYRIUS 
MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 
10. VDM grupės auklėtojas įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, 

smurtą,  nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus: 
10.1. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 
10.2.  raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas 

ar įvykusias patyčias; esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą 
galinčius suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar 
institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

11. Įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas pranešimą, esant 
galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas imasi reikiamų 
priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti: 

11.1.  įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 
asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas 
(policiją); pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 
skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

11.2. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 
kibernetinėje erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją) ir turi teisę apie patyčias 
kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai pateikdamas 
pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt.  

 

V SKYRIUS 
ATSAKOMYBĖ 



 
12. VDM grupės auklėtojas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo 

kaltės padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
13. Šis pareigybės aprašymas galioja nuo 2024 m. vasario 1 d.  

________________________________________ 

 
 
Susipažinau ir sutinku ______________________________________________________ 
                                                                   (vardas, pavardė, parašas, data) 
 
 

 
Parengė  
Daiva Liumparienė 
 
 
SUDERINTA  
Mokyklos Darbo tarybos pirmininkė 
 
Vida Pulkauninkienė 2024-03-04 

 


